



ПРОТОКОЛ

заседаний ТРГ Кадамжайского, Баткенского и Лейлекского районов Баткенской области по обсуждению и согласованию совместных действий по разработке профилей климатических рисков и совместной разработке вариантов адаптации к климату

Организаторы	 МЧС Кыргызской Республики; Общественный Фонд Альтернатива. ВПП ООН – техническая и финансовая поддержка
Участники	Члены ТРГ: Кадамжайского района – 10 человек Баткенского района – 14 человек Лейлекского района – 8 человек
Основная цель	Обсуждение и согласование совместных действий по разработке профилей климатических рисков Кадамжайского, Баткенского и Лейлекского районов и совместной разработке вариантов адаптации к климату районов
Дата проведения	16 января 2024 года, Кадамжайский район 17 января 2024 года, Баткенский район 16 января 2024 года, Лейлекский район

Общественный Фонд Альтернатива, совместно с Управлением МЧС КР по Баткенской области, организовал и провел заседания ТРГ Кадамжайского, Баткенского и Лейлекского районов по обсуждению и согласованию совместных действий по разработке профилей климатических рисков и совместной разработке вариантов адаптации к климату, в рамках реализации ВПП ООН.

По итогам заседания ТРГ Кадамжайского, Баткенского и Лейлекского районов Баткенской области были согласованы совместные действия по разработке профилей климатических рисков и совместной разработке вариантов адаптации к климату в январе-марте 2024 года.

Руководитель межведомственной рабочей группы № 4

Начальник управления защиты населения

и территорий п-к

А.К. Сулайманов

Согласовано:

Координатор многофункциональной межведомственной рабочей группы

Руководитель Секретариата НП КР по СРБ

А. Айдакеев

ФОТОГРАФИИ заседания ТРГ Кадамжайского района, 16 января 2024 года





ФОТОГРАФИИ заседания ТРГ Баткенского района, 17 января 2024 года





ФОТОГРАФИИ заседания ТРГ Лейлекского района, 18 января 2024 года



